
Муниципальное казенное 

учреждение ”Отдел 

образования 

Исполнительного комитета 

Дрожжановского 

муниципального района    

Республики Татарстан” 

 “Татарстан Республикасы 

Чүпрәле муниципаль районы 

башкарма комитеты    мәгариф 

бүлеге” муниципаль  казна 

учреждениясе 

 

Адрес: 422470, Дрожжановский район, с. Старое Дрожжаное, ул. Центральная, д.4а 

Тел/ факс: (84375) 2-23-51, 2-25-51           E-mail: Drz.roo@tatar.ru 

  ПРИКАЗ                                                                                                  БОЕРЫК                                                                                                                           

№  166                                                                                                             от  28.12.2021 г. 
 

Об итогах выездного методического десанта 

в МБОУ «Старокакерлинская средняя общеобразовательная школа» 

 

В соответствии с планом работы МКУ «Отдел образовании Исполнительного 

комитета Дрожжановского муниципального района РТ»   на 2021-2022 учебный год и 

оказания методической помощи при организации учебно-воспитательного процесса с 

08.11.2021 по 16.11.2021 г. был проведен выездной методический десант в МБОУ 

«Старокакерлинская средняя общеобразовательная школа» Дрожжановского 

муниципального района РТ. 

Во время методического десанта изучена вся учебно-методическая и нормативно-

правовая документация,  оказана консультативная помощь.  По итогам работы 

методического десанта 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить подготовку обучающихся 9-11 классов к ГИА по дорожной карте; 

проводить консультации по расписанию; обеспечить выполнение индивидуальной 

карты маршрута обучающихся по подготовке к ОГЭ, ЕГЭ; системно знакомить 

родителей обучающихся с результатами диагностических тестирований под 

роспись; вести диагностику мониторинговых исследований. 

2. Вести целенаправленную работу по профориентации учащихся, по целевому 

обучению учащихся-выпускников по педагогическому профилю.  

3. Продолжить системную работу с учащимися  группы-риска со 2 по 11 классы по 

западающим темам. 

4. Повысить результативность участия во Всероссийских, республиканских  

олимпиадах. 

5. Продолжить работу школьных методических объединений; организовать 

взаимопосещение уроков, внеурочной деятельности, занятий; оказывать 

 



методическую помощь при подготовке учителей к профессиональным конкурсам; 

оказывать адресную методическую помощь учителям; продолжить работу над 

единой методической темой школы; активизировать учителей по инновационной 

работе, участия в грантовых конкурсах роста профессионального мастерства. 

6. Продолжить системную учебно-воспитательную работу школы. 

7. Администрации школы: внести соответствующие корректировки в планы ВШК и 

ВСОКО, годовой учебно-воспитательный план; системно посещать уроки, 

внеурочную деятельность, внеклассные мероприятия. 

8. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника по УМР Замалтдинову Э.С. 

 

 

 


